



نماینده مردم کرمانشاه مطرح کرد
**پرداخت مطالبات فرهنگیان
با اعتبارات مناطق زلزله زده!**

نماینده مردم قصرشیرین و سرپل ذهاب درباره ادعای خود مبنی بر پرداخت مطالبات و عیدی فرهنگیان از محل اعتبارات مربوط به مناطق زلزله زده توضیحاتی ارائه داد و گفت: معاون آموزش و پرورش در جایگاهی نیست که بخواهد تکلیف این موضوع را روشن کند. فرهاد تجری، نماینده مردم قصرشیرین و سرپل ذهاب در مجلس در پاسخ به این پرسش که بر چه مبنایی معتقدید پرداخت مطالبات و عیدی فرهنگیان در پایان سال ۹۶ با اعتبارات اختصاص یافته به مناطق زلزله زده انجام شده است؟ به تسنیم گفت: دولت برای بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه تعهداتی را به منظور حل مشکلات زیرساختی این مناطق داشت. وی افزود: به دلیل مشکلات زیرساختی در مناطق زلزله زده، رهبر انقلاب در بازدید از این مناطق دستور دادند تا ۲۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای بازسازی مناطق زلزله زده در حوزه زیرساخت‌ها اختصاص یابد. نماینده مردم سرپل ذهاب در مجلس گفت: هیچ آدرس ششگافی از محل استفاده این ۲۰۰ میلیون دلار برای مناطق زلزله زده وجود ندارد و این موضوع را به نوبت هم گفتیم اما پاسخ روشنی به ما ندادند. تجری ادامه داد: این اعتبارات از قبل مصوب شده بود و باید بگویند ۲۰۰ میلیون دلار صندوق توسعه ملی کجا رفته است و آدرس شفاف هزینه کرد آن را اعلام کنند، البته ما از برخی افراد در سازمان برنامه و بودجه شنیده‌ایم چون در پایان سال گذشته دست دولت خالی بود این رقم برای پرداخت مطالبات و پادش پایان خدمت فرهنگیان هزینه شده است. وی در پاسخ به این پرسش که معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش این ادعای شما را رد و اعلام کرده است اگر مستنداتی برای گفته‌های خود دارید آن را در اختیار آموزش و پرورش قرار دهید، گفت: آقای الهپار در جایگاهی نیست که بخواهد تعیین کند این پول‌ها در کجا هزینه شده است و این مساله باید از سوی مدیران سازمان برنامه و بودجه و خزانه پاسخ داده و روشن شود و ما منتظر پاسخ آنها هستیم. گفتنی است پیش‌تر علی الهپار ترکمن، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفته بود: مساله‌ای که نمایندگان کرمانشاه مطرح می‌کنند، با چارچوب بودجه‌ای کشور امکانپذیر نیست. وقتی بودجه وارد سیستم دولتی می‌شود چارچوب‌های مشخصی دارد و فصل و نوع هزینه آن تعیین شده و چون حساب دولتی است قابل برداشت نیست تا مدیران وزارت آموزش و پرورش یا مدیران استانی قابلیت برداشت از آن را داشته باشند و جای دیگر هزینه کنند.

■ ■ ■
**نمایشگاه مطبوعات
امسال برگزار نمی‌شود**

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی گفت: نمایشگاه مطبوعات پس از ۲۵ دوره برپایی، امسال برگزار نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمدرضا دربندی افزود: امسال به ۲ دلیل تصمیم گرفتیم این نمایشگاه برگزار نشود، نخستین دلیل آن است که دولت دستورالعمل جدیدی درباره کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی ابلاغ کرده تا کارهای کم اثر را حذف کنیم و ما بر همین اساس، اگر قرار باشد صرفه‌جویی کنیم موردی مانند برگزار نشدن نمایشگاه مطبوعات را در اولویت قرار می‌دهیم و در عوض آن، یارانه کاغذ را به مطبوعات می‌دهیم تا بتوانند روی پای خودشان بایستند. وی افزود: دلیل دوم این است که روزنامه‌ها در این روزها وضع مناسبی ندارند و نقدینگی آنها به دلیل گرانی کاغذ، کم شده است و حتی عده‌ای از آنها اعلام کرده‌اند قصد دارند یک رخصتی ۶ ماهه تا یک ساله بگیرند و انتشار نیابند و با توجه به هزینه‌های غرق و تجهیز و تزئین آن، این کار برای اهالی مطبوعات سخت بود. دربندی گفت: ما بعد از بررسی دلایل، برای بحث «گزارش‌نشدن» نمایشگاه مطبوعات نظر خواهی کردیم و در نهایت تصمیم گرفتیم این نمایشگاه پس از ۲۵ سال برگزار نشود.

گروه اجتماعی: این روزها اظهارنظرها و انتقادهای نسبت به وضعیت دارو در کشور وارد فاز تازه‌ای شده است تا جایی که رئیس انجمن داروسازان تهران در حاشیه مراسم سالانه این انجمن محور اصلی اظهارات خود را به انتقاد از سیاست‌های وزارت بهداشت اختصاص داد. رئیس انجمن داروسازان کشور خوب نیست. سیدحمید خونی در مراسم روز داروساز افزود: داروسازان از وضعیت امروز رضایت ندارند و هیچ کس سیاست روشنی درباره فرادای ما، مشخص و تبیین نمی‌کند. وی افزود: کل برنامه این است که در شرایط بحرانی ارقام داروهای وارداتی کاهش پیدا کند؛ در طول ۴

سال گذشته مردم عادت کرده‌اند داروی لوکس بخرند و چرخش یک دفعه مشکلاتی ایجاد می‌کند. خونی با اشاره به اینکه اولویت اصلی سازمان غذا و دارو رفع نیاز مردم و رسیدگی به صنعت دارو است، افزود: مردم درباره موضوع دارو شوخی ندارند و در کشورهایی مانند پاکستان برای دولت عوض می‌شود. رئیس انجمن داروسازان تهران اضافه کرد: ما در آستانه یک بحران دارویی هستیم و مدیران وزارت بهداشت این موضوع را جدی نمی‌گیرند. وی خاطر نشان کرد: اگر شایعه کمبود دارو ایجاد شود، نگرانی به جان مردم می‌افتد و همین موضوع باعث برهم خوردن تعادل عرضه و تقاضا می‌شود و زمان زیادی به طول می‌انجامد تا این موضوع حل شود.

خونی گفت: در طرح تحول سلامت به داروسازی جفا شده است، زیرا اوراقی به دست صنایع می‌رسد که برای نقد شدن آن ۳۰ درصد از ارزش آن کاهش پیدا می‌کند. وی بیان کرد: دارو طی چند سال گذشته قیمتش ثابت مانده است و فقط به ما می‌گویند کیفیت را باید بالا ببریم؛ اگر کیفیت دارو افت کرد مسؤولش دولت و وزارت بهداشت است، زیرا افزایش کیفیت هزینه‌بر است و کسی از ما حمایت نمی‌کند.

به دستور وزیر بهداشت صورت گرفت

تشکیل کارگروه رفع مشکلات واردات دارو

دبیر انجمن داروسازان تهران: وزارت بهداشت بحران دارویی را جدی نمی‌گیرد



از سوی صنف مربوط پیش آید، جواب این برخورد با پیگرد قانونی داده می‌شود که در صورت ادامه این رفتار، پروانه محل مربوط تعلیق و حتی لغو خواهد شد.

■ **تشکیل کارگروه رفع مشکل واردات دارو**

علاوه بر این قائم‌مقام وزیر بهداشت در امور بین‌الملل با اشاره به مذاکرات وزارت بهداشت با کشورهای دیگر در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی افزود: در ماه‌های گذشته اقدامات گوناگونی در زمینه صادرات دارو و تضمین ورود مواد اولیه مورد نیاز انجام و مذاکراتی نیز در همین باره با کشورهای عمان، برزیل، ترکیه و برخی کشورهای اروپایی شده است. محسن اسدی لاری گفت: از جمله تلاش‌های وزارت بهداشت این

دانشگاه علوم پزشکی با تأکید بر برخورد جدی با سوپرمارکت‌های متخلفی که فروش دارو دارند، افزود: فروش دارو در سوپرمارکت‌ها نتهنای در ایران، بلکه در تمام نقاط جهان جرم است و تخلفی محرز است و با توجه به اینکه این سوپرمارکت‌ها در اهداف صادرات این اقلام است. یکی از بهترین نتایج این کار، ثبت شدن اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی در بازارهای جهانی است. وی درباره واردات دارو و تجهیزات پزشکی نیز گفت: مذاکرات و قراردادهایی در راستای تضمین واردات دارو و مواد اولیه هم انجام شده است. البته باید توجه کنیم که کمتر از ۵ درصد مجموعه بازار دارویی ایران متعلق به واردات است اما همین هم حدود ۳۰ درصد منابع مالی بازار دارو را به خود اختصاص می‌دهد. حدود ۴۰ درصد مواد اولیه دارویی مورد نیاز تولید داخل نیز از طریق واردات تامین می‌شود که این موضوع نیز به تضمین ورود نیاز دارد تا موضوع تحریم‌ها بر این واردات تاثیر نگذارد. هر چند می‌گویند دارو شامل تحریم نمی‌شود اما اختلال در نظام بانکی، ورود اسین اقلام را با مشکل مواجه می‌کند به همین دلیل وزیر بهداشت کارگروه رفع مشکل واردات تشکیل داد.

■ **سوپرمارکت‌ها دارو فروش شدند**

این در حالی است که مشکلات بخش دارویی کشور تنها به کمبودها، گرانی و مسواری از این نمونه خلاصه نمی‌شود و از سوی دیگر شاهد تخطفاتی در حوزه فروش و عرضه دارو هستیم. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایران با انتقاد از افزایش تعداد سوپرمارکت‌هایی که به فروش دارو رو آورده‌اند، از برخورد جدی قاطعانه با این تخطفات محرز خبر داد. مهران ولایی با انتقاد

از افزایش تخطفات در برخی سوپرمارکت‌ها اظهار داشت: متأسفانه این روزها بازار داغ سودجویی، پهای تعداد زیادی از سوپرمارکت‌ها را به فروش دارو باز کرده است؛ موضوعی که با برخورد جدی و پیگرد قضایی چند سوپرمارکت متخلف، راه پیشروی در آن بسته خواهد شد. وی گفت: یکی از دلایل افزایش تعداد این سوپرمارکت‌ها، تمایل عجیب برخی مردم برای استفاده از داروهای برند است. هم‌اکنون بیشتر سوپرمارکت‌های متخلف، داروهای برند از جنس مُسکن‌ها بویژه داروهای تخصصی اعصاب را می‌فروشند. معاون غذا و داروی

دستگیری ضارب مأمور راهور



می‌آید و قانون برای فردی که به مأمور پلیس حین انجام وظیفه و ماموریت توهین کند، مجازات حبس در نظر گرفته است.

گروه اجتماعی: سخنگوی ناجا در پی انتشار فیلم فحاشی و ضرب و جرح پلیس وظیفه‌شناس توسط سرنشین خودروی لندکروز، از شناسایی و دستگیری فرد ضارب با مجوز قضایی خبر داد و گفت: هرگونه برخورد فیزیکی و توهین به پلیس حین ماموریت و انجام وظیفه، جرم است و پیگرد قانونی دارد. به گزارش «وطن‌امروز»، سردار احمد نوریان در پی انتشار فیلم فحاشی و ضرب و جرح پلیس وظیفه‌شناس توسط سرنشین خودروی لندکروز، اظهار داشت: اواخر هفته گذشته در محور شیراز- کازرون، سرنشینان یک دستگاه خودروی ۲۰۶ به دلیل نقص فنی، از انتقال خودرو به کنار جاده باز مانده و از گشت پلیس راهور استمداد می‌طلبند و در همین حین،

«وطن‌امروز» از حال و هوای این روزهای استان سیستان و بلوچستان گزارش می‌دهد

دغدغه‌های مردم دیار جنوب شرق



بوشش گیاهی منطقه، کاهش سفره‌های آب زیرزمینی و بیماری‌های ناشی از آلودگی آب‌وهوا مثل عفونت‌های گوارشی و ریه مشکلاتی است که گریبانگیر اهالی این استان است. در بسیاری از روستاها آب شرب سالم در دسترس نیست به همین دلیل، آب و فاضلاب روستایی به شکل سقایی، آب را با تانکر به روستاها برده و میان مردم توزیع می‌کند. در همین باره، رسول راشکی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان سیستان و بلوچستان که از نزدیک با مشکلات مردم استان آشناست، به خشکسالی سال‌های گذشته که هر سال هم شدیدتر از سال قبل می‌شود اشاره می‌کند و خشک شدن رودخانه هیرمند و هلمون را از عوامل از بین رفتن صنعت کشاورزی و دامداری استان می‌داند. وی به «وطن‌امروز» می‌گوید: «مردم استان ما با عزت و احترام زندگی می‌کنند اما از کمترین رفاهیات محرومند».

■ به مهریابی آب

راشکی می‌افزاید: از سوی دیگر، این روزها مردم استان جنوب‌شرق کشور توان مراجعه به مراکز درمانی را ندارند و در بسیاری نقاط استان حتی پزشک متخصص نداریم و شاید بتوان گفت حتی در بیمارستان سراوان هم پزشکی با تخصص و مهارت پزشکان داوطلب هلال‌احمر نداریم و برخی بیماران از استان ما برای ادامه درمان به بیمارستان‌های یزد و مشهد می‌روند. به همین دلیل، طرح ملی «نذر آب» از هفته گذشته و در ۲ محور توزیع ۱۲۷۰ تانکر ابرسان در ۵۰۲ روستایی که آب را به شکل سقایی دریافت می‌کنند، توزیع ۵۰ هزار بسته غذایی یک‌ماهه میان محرومان و اعزام کاروان‌های سلامت هلال احمر از ۱۹ استان کشور به ۱۹ شهرستان سیستان و بلوچستان برای ارائه خدمات درمان و سلامت رایگان در استان تا به امروز اجرا شده است. وی می‌گوید: همچنین پزشکان عمومی،

پایتخت

قربانی سیاسی کاری اصلاح‌طلبان

ابوالفضل قناعتی، عضو هیات رئیسه چهارمین دوره شورای شهر تهران با نگارش یادداشت کوتاهی که در اختیار گروه اجتماعی



روزنامه «وطن امروز» قرار گرفته است، به بررسی پرونده انتصابات در شورای شهر پنجم و حواشی آن و همچنین عملکرد شورای شهر پرداخته است.

انتخاب‌های پرحرف و حدیث شورای شهر پنجم و گرهِ کور مدیریت شهری تهران، این تحلیل را که اعضای شورای شهر به‌جای تصمیم‌های کارشناسی بیشتر به دنبال سیاسی کاری هستند، قوت می‌بخشد و همین موضوع مشکلات پایتخت‌نشینان را به کلافی سردرگم تبدیل کرده است. انتخاب محمدعلی نجفی به عنوان مدیری بازنشسته و بیمار که مسؤولیت قبلی را هم به دلیل بیماری ترک کرده بود حاکی از اراده‌ای در شورای شهر است که تصمیم‌گیری‌های باندی را بر مباحث کارشناسی ارجح می‌داند، در حالی که شهر تهران فارغ از نگاه‌های سیاسی و جناحی به مدیری توانمند و اجرایی نیاز دارد که در بزنگاه‌ها، ابرشهر تهران را مدیریت و از بن‌بست خارج کند. تجربه نشان داده است با تغییر شهردار ۷۰۰ تا ۸۰۰ مدیر ارشد و میانی جابه‌جا می‌شوند و همین جابه‌جایی‌ها، مدیریت تهران را با مشکلات جدی مواجه می‌کند. متأسفانه هر گروهی که در شهرداری سر کار می‌آید، دوستان و خویشاوندان خود را روی کار می‌آورد که این موضوع خسارت‌بار است و دود تصمیمات غیر کارشناسی مدیران حزبی کارنابلد و بی‌تجربه مستقیم به چشم شهروندان تهرانی می‌رود. تهران پایتخت کشورمان و به نوعی ویرترین نظام است، بسیاری از خارجی‌ها در رفت و آمدهای خود در شهر تهران مشکلات و زشتی‌ها را مشاهده می‌کنند و آنها را تعمیم می‌دهند. در دوره جدید مدیریت شهر تهران متأسفانه آسیب‌های شهری بیشتر شده و معضل کودکان کار که به‌طور لجام‌گسیخته‌ای در معابر و بویژه پشت چراغ‌های راهنمایی به گدایی و کارهای خلاف شئونات انسانی می‌ورزند و نیز تکثیر بیش از حد دست‌فروش‌ها و بساط‌گستران که صحنه‌های زشتی در معابر می‌آفرینند و برای مردم مزاحمت ایجاد می‌کنند، حاکی از رها کردن مشکلات شهر از سوی مدیران کنونی است که امید است به این موضوعات توجه بیشتری شود.

اواى شهر

معاون شهرداری تهران:

دولت باید سهم خود را برای اداره شهر بپردازد



معاون برنامه‌ریزی توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران گفت در برنامه ۵ ساله سوم شهرداری تهران سهمی را که سازمان‌های دولتی برای اداره شهر باید بپردازند به صورت قانونی در دستور کار قرار دادیم. حجت میرزایی درباره برنامه ۵ ساله شهرداری تهران به فارس گفت: برنامه سوم تا پایان شهریور تقدیم شورای شهر می‌شود. وی افزود: ما برای تمام محلات و مناطق شهر تهران برنامه‌های منطقه‌ای و محلی تهیه کرده‌ایم و برای برنامه سوم، ۳ برش کلاشهر، منطقه‌ای و محلی داریم که در برش منطقه‌ای و محلی پیشنهادات تمام شورایی‌ها و ذی‌نفعان محله مانند کسبه و اصناف را دریافت کرده‌ایم. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در راستای تامین منابع مالی در برنامه سوم شهرداری تهران چه اقداماتی پیشنهاد شده است، گفت: مهم‌ترین رویکرد ما در برنامه پنجم، تنوع‌بخشی به برنامه درآمدی شهرداری با رویکرد عدالت‌کارایی و پایداری درآمدی است و از این سو، درآمدی عوارض اصلاح و به بازار سرمایه توجه بیشتری شده است و همین‌طور دریافت مطالبات شهرداری از دولت و بخش عمومی نیز در اولویت قرار گرفته است. معاون برنامه‌ریزی توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران خاطر نشان کرد: سهمی را که دستگاه‌های دولتی برای اداره شهر باید بپردازند به صورت قانونی در دستور کار قرار دادیم. وی گفت: برای نخستین بار سطح برنامه‌ریزی در کلاشهر تهران را از محلات آغاز کرده‌ایم تا شورایی‌ها نیز در تدوین برنامه ۵ ساله سهم بسزایی داشته باشند.